
Regione Lazio
Atti della Giunta Regionale e degli Assessori

Deliberazione 30 giugno 2020, n. 411

L.R. 15 novembre 2019, n. 24 "Disposizioni in materia di servizi culturali regionali e di valorizzazione
culturale", adozione del Regolamento previsto dall'articolo 32 concernente i requisiti ulteriori per
l'inserimento dei servizi culturali nelle relative organizzazioni regionali e nell'albo degli istituti culturali,
nonché il logo identificativo degli ecomusei regionali.

09/07/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 87



OGGETTO: L.R. 15 novembre 2019, n. 24 “Disposizioni in materia di servizi culturali regionali e 

di valorizzazione culturale”, adozione del Regolamento previsto dall’articolo 32 concernente i 

requisiti ulteriori per l’inserimento dei servizi culturali nelle relative organizzazioni regionali e 

nell’albo degli istituti culturali, nonché il logo identificativo degli ecomusei regionali. 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

SU PROPOSTA del Presidente della Giunta; 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana, con particolare riguardo agli articoli 117 e 118; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio, e segnatamente gli articoli 9, 15 e 47; 

VISTA la legge regionale n. 6 del 18 febbraio 2002, concernente “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale 

regionale” e successive modificazioni; 

VISTO il regolamento regionale n. 1 del 6 settembre 2002 concernente: “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTA la legge regionale 15 novembre 2019, n. 24 “Disposizioni in materia di servizi culturali 

regionali e di valorizzazione culturale”; 

VISTO in particolare l’articolo 32 della suddetta legge “Regolamenti regionali di attuazione e 

integrazione”, che prevede da parte della Giunta regionale, tramite uno o più regolamenti regionali 

di attuazione ed integrazione adottati ai sensi dell’articolo 47, comma 2, lettera b) dello Statuto, la 

disciplina dei requisiti ulteriori, rispetto a quelli già previsti nella legge stessa, per l’inserimento dei 

servizi culturali nelle relative organizzazioni regionali e per l’iscrizione degli istituti culturali 

nell’apposito albo, nonché la definizione delle caratteristiche ideografiche del logo identificativo 

degli ecomusei regionali; 

VISTA l’allegata proposta di regolamento regionale, che si compone di n. 9 articoli e n. 14 allegati, 

concernente la “Disciplina delle modalità e dei requisiti per l’iscrizione nell’albo regionale degli 

istituti culturali, per l’inserimento dei servizi culturali nelle organizzazioni regionali bibliotecaria, 

museale e archivistica, nonché delle caratteristiche ideografiche, dei criteri e delle modalità d’uso e 

di revoca del logo identificativo degli ecomusei regionali, in attuazione ed integrazione della legge 

regionale legge regionale 15 novembre 2019, n. 24, (Disposizioni in materia di servizi culturali 

regionali e di valorizzazione culturale)”; 

VISTA la nota dell’Ufficio legislativo, prot. n. 570123 del 30 giugno 2020, con la quale si 

comunica che, in relazione alla suddetta proposta, è stato effettuato il coordinamento formale e 

sostanziale ai sensi dell’art. 65, comma 5 bis del regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1; 

RITENUTO necessario procedere all’approvazione della proposta del suddetto regolamento 

regionale, composto da n. 9 articoli e n. 14 allegati, che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

DATO ATTO che la presente deliberazione non comporta oneri di spesa per l’amministrazione 

regionale; 

 

DELIBERA 

 

in conformità alle premesse che integralmente si richiamano, 

09/07/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 87



di adottare il regolamento concernente la “Disciplina delle modalità e dei requisiti per l’iscrizione 

nell’albo regionale degli istituti culturali, per l’inserimento dei servizi culturali nelle organizzazioni 

regionali bibliotecaria, museale e archivistica, nonché delle caratteristiche ideografiche, dei criteri e 

delle modalità d’uso e di revoca del logo identificativo degli ecomusei regionali, in attuazione ed 

integrazione della legge regionale legge regionale 15 novembre 2019, n. 24, (Disposizioni in 

materia di servizi culturali regionali e di valorizzazione culturale)”, composto da n. 9 articoli e n. 14 

allegati, che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Lazio entro 60 

(sessanta) giorni dalla pubblicazione ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro il termine di 120 (centoventi) giorni. 

 

La presente deliberazione verrà pubblicata sul Bollettino ufficiale della Regione Lazio. 

09/07/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 87


